UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE AVALIAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS DOS

CANDIDATOS PARA O EDITAL 05/2017 PARA DOUTORADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos quatorze dias do mês de Agosto de dois mil e dezessete, às 16:40, na Sala dos

Professores, do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará,

reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de

Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se

refere o Edital nº 05/2017, para Curso de Doutorado com o objetivo de avaliar as

provas de conhecimentos gerais dos candidatos, nos termos do Certame determinado

pelo respectivo Edital. A lista de notas é a seguinte:

Inscrição Candidato Nota Situação

7043 Alessandra Carla Guimarães Sobrinho 7,09 Aprovada

7047 Ana Beatriz Ramos 3,75 Reprovada

7018 Dayane Nascimento Pena 5,03 Reprovada

7045 Deborah Terra de Oliveira 6,02* Aprovada

7030 Evelyn Anly Ishikawa Hayashi 5,16 Reprovada

7046 José Messias Perdigão dos Santos Jr 7,50* Aprovado

7081 Vitor Hugo Auzier Lima 7,03* Aprovado

   *Aproveitamento de nota feito pelo candidato.

A entrega do currículo lattes e pré-projeto deverá ser feita pelos candidatos aprovados

na 4ª feira (16/08/2017) até as 16h00 na secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia, Prédio do ICB.

Nada mais havendo a tratar a banca deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora.